[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.964
De 23 de outubro de 2008
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.670, de 18 de dezembro de 2007;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 2.845.064,44 (dois milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.02
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.02.01
	GERÊNCIA OPERACIONAL DE GABINETES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material e Consumo
	1.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.005
	Administração de Gabinetes
	6.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	770,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral
	770,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.04
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE GOVERNO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	800,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.009
	Coordenação de Políticas Públicas
	800,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.04
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04.04
	COORDENADORIA DE POLÍTCAS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	28.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.244.0012.2.012
	Políticas Para as Mulheres
	5.000,00

	14.422.0011.2.013.002
	Centro de Referência da Mulher
	23.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	33.90.30
	Material de Consumo
	900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.127.0016.2.015
	Serviços de Tributação
	900,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTABIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.000,00

	3390.47
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	147.450,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0015.2.016
	Coordenação e Execução de Atividades Financeiras
	149.450,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	42.290,65

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.027
	Administração das Atividades Administrativas
	37.890,65

	05.153.0024.2.019
	Serviço Militar
	4.400,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	2.500,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	6.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0014.2.148
	Transportes e Serviços Gerais
	8.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DA SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.32
	Material de Distribuição Gratuita
	125.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0126.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	125.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	10.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	15.000,00

	4490.51
	Obras e Instalações
	70.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0014.2.072
	Administração da Educação
	25.000,00

	12.365.0036.1.027
	Construção, Ampliação e Reformas Centros Educação e Recreação
	70.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	105.000,00

	3190.13
	Obrigações Patronais
	39.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	75.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0014.2.072
	Administração da Educação
	49.000,00

	12.361.0030.2.081
	Transportes de Alunos
	170.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	FUNDEB

	02.08.04
	FUNDEB

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	1.070.000,00

	3190.13
	Obrigações Patronais
	299.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0025.2.041
	Manutenção das Atividades
	420.000,00

	12.365.0036.2.153
	Valorização do Magistério – Remuneração Professores
	899.000,00

	12.365.0036.2.154
	Manutenção das Atividades
	50.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.09.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	1.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0084.2.068
	Teatro Municipal
	1.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.10
	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

	02.10.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	180,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0014.2.097
	Administração das Atividades de Esporte e Lazer
	180,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.11.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	14.210,00

	3390.32
	Material de Distribuição Gratuita
	1.720,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.700,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	24.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	08.241.0093.2.179
	Programa Atendimento a Melhor Idade
	9.840,00

	08.243.0090.2.050
	Abrigo Provisório Infanto Juvenil
	600,00

	08.243.0090.2.053
	Centro de Referência Especializado da Assistência Social
	8.450,00

	08.244.0014.2.056
	Administração das Atividades de Inclusão Social
	13.100,00

	08.244.0085.2.041
	Manutenção das Atividades
	600,00

	08.244.0087.2.057
	Casa Transitória
	20,00

	08.244.0087.2.149
	Projeto População em Situação de Rua
	2.300,00

	08.244.0088.2.058
	Tratamento a Dependentes Químicos
	5.500,00

	08.421.0091.2.062
	Plantão Social
	1.720,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.12.01
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	50.100,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	660.678,79

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	04.122.0014.2.090
	Administração de Obras e Serviços Públicos
	7.870,00

	15.451.0051.2.091
	Planejamento Urbano
	40.500,00

	15.452.0046.2.092
	Serviços de Iluminação Pública
	656.538,79

	15.452.0050.2.095
	Serviços de Limpeza Pública
	2.420,00

	26.782.0048.2.096
	Conservação de Estradas Vicinais
	3.450,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	02.13.04
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.30
	Material de Consumo
	700,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	16.482.0140.2.102
	Habitação urbana
	700,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.13.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	1.200,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	600,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	600,00

	18.541.0066.2.110
	Recomposição de Áreas Verdes
	1.200,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.13.07
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	14.700,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	26.782.0077.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transportes
	14.700,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA AGROINDUSTRIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	5.250,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	20.605.0098.2.115
	Restaurante Popular
	5.250,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	12.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	12.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA ECONOMIA SOCIAL E SOLIDÁRIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	6.815,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMATICA

	04.122.0014.2.089
	Manutenção das Atividades
	8.815,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.15.02
	FUNDO MUNICIPAL DE INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	2.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0095.2.041
	Manutenção das Atividades
	2.500,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de: (A) ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.02
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.02.01
	GERÊNCIA OPERACIONAL DE GABINETES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.005
	Administração de Gabinetes
	10.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral
	20.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.04
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE GOVERNO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.009
	Coordenação de Políticas Públicas
	10.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.04
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04.04
	COORDENADORIA DE POLÍTCAS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	40.000,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	23.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0011.2.013.001
	Centro de Referência Afro – AEPIR
	15.000,00

	14.422.0011.2.013.002
	Centro de Referência da Mulher
	48.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	30.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	117.000,00

	4490.52
	Equipamentos e Materiais Permanentes
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.061.0007.2.014
	Procuradoria da Fazenda
	10.000,00

	04.123.0017.2.010
	Modernização Administrativa
	15.000,00

	04.127.0016.2.015
	Serviços de Tributação
	137.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0014.2.148
	Transportes e Serviços Gerais
	2.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	10.000,00

	3190.13
	Obrigações Patronais
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.027
	Administração das Atividades Administrativas
	20.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.04
	Contratação Por Tempo Determinado
	168.000,00

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	522.099,99

	3190.13
	Obrigações Patronais
	399.000,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	14.400,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	8.255,00

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0028.2.074
	Educação a Portadores de Necessidades Especiais
	20.000,00

	12.365.0032.2.083
	Auxílios Financeiros
	3.255,00

	12.365.0036.2.075
	Creches
	25.000,00

	12.365.0036.2.076
	Pré-Escola
	1.073.499,99

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.04
	Contratação Por Tempo Determinado
	90.000,00

	3390.30
	Material de Consumo
	10.000,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	17.000,00

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	2.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0026.2.080
	Unidades de Ensino Complementar
	2.000,00

	12.361.0027.2.077
	Merenda-Escolar/Ensino Fundamental
	50.000,00

	12.361.0028.2.074
	Educação a Portadores de Necessidades Especiais
	5.000,00

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	50.000,00

	12.361.0033.2.083
	Auxílios Financeiros
	12.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	FUNDEB

	02.08.04
	FUNDEB

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.04
	Contratação Por Tempo Determinado
	100.000,00

	3190.11
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	164.000,00

	3190.13
	Obrigações Patronais
	51.000,00

	3190.34
	Outras Despesas Decorrentes de Contrato Terceirizado
	37.983,84

	4490.51
	Obras e Instalações
	77.387,65

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	11.373,52

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0025.1.032
	Construção, Ampliação e Reforma de escolas Municipais de Ensino Fundamental
	25.000,00

	12.361.0025.2.041
	Manutenção das Atividades
	106.357,36

	12.361.0025.2.151
	Valorização do Magistério – Remuneração das Atividades de Suporte Pedagógico
	60.000,00

	12.361.0025.2.153
	Valorização do Magistério – Remuneração Professores
	70.000,00

	12.365.0036.1.003
	Ampliação e Reformas de Centros de Educação e Recreação
	52.236,50

	12.365.0036.1.027
	Construção, Ampliação e reformas Centros Educacional Recreação
	151,15

	12.365.0036.2.153
	Valorização do Magistério – Remuneração Professores
	8.000,00

	12.365.0036.2.154
	Manutenção das Atividades
	9.000,00

	12.366.0028.2.074
	Educação a Portadores de Necessidades Especiais
	65.000,00

	12.367.0028.2.074
	Educação a Portadores de Necessidades Especiais
	46.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.09.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	5.190,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0014.2.066
	Administração das Atividades Culturais
	5.190,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.10
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.10.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.51
	Obras e Instalações
	48.022,68

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.812.0044.1.014
	Construção, Reforma e Ampliação de Unidades Esportivas
	8.022,68

	27.813.0043.1.015
	Construção, Reforma e Ampliação de Áreas de Lazer
	40.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.11.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3190.11
	Vencimentos e vantagens Fixas – Pessoal Civil
	50.000,00

	3390.32
	Material de Distribuição Gratuita
	31.320,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.244.0091.2.059
	Frentes da Cidadania
	50.000,00

	08.421.0091.2.062
	Plantão Social
	31.320,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.12.01
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	585.177,76

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	55.110,65

	4490.51
	Obras e Instalações
	34.728,35

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	6.250,00

	4490.61
	Aquisição de Imóveis
	31.200,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.090
	Administração de Obras e Serviços Públicos
	8.250,00

	04.122.0014.2.167
	Apoio Técnico
	12.500,00

	04.122.0045.1.006
	Reforma de Próprios Municipais
	25.000,00

	15.451.0051.1.008
	Desapropriação de Áreas
	31.200,00

	15.451.0051.2.091
	Planejamento Urbano
	324.921,09

	15.451.0053.1.021
	Bulevar dos Oitis
	4.728,35

	15.451.0054.1.011
	Estreitamento da Faixa Ferroviária
	2.500,00

	15.451.0055.1.010
	Vias Expressas
	2.500,00

	15.452.0046.2.092
	Serviços de Iluminação Pública
	294.367,32

	26.782.0048.2.096
	Conservação de Estradas Vicinais
	8.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA AGROINDUSTRIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	3.250,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.114
	Administração das Atividades de Agroindústria e Segurança Alimentar
	5.250,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA ECONOMIA SOCIAL E SOLIDÁRIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.51
	Obras e Instalações
	20.815,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0134.2.169
	Incubadora Economia Social e Solidária
	20.815,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos23 (vinte e três) dias do mês de outubro do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“PC”).

PAGE
7

[image: image1.jpg]